
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 399 del 03/02/2022

 

OGGETTO:  Ammissione  candidati  e  nomina  commissioni  selezioni  borse  di  studio  per 
farmacisti codici avviso BS13FARM21 e BS4FARM21.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Dipartimento del Farmaco

UOC Gestione Amministrativa Dipartimento del Farmaco

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: ammissione candidati  e  nomina commissioni  selezioni  borse  di  studio per  farmacisti  
codici avviso BS13FARM21 e BS4FARM21.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021, 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 1018 del 02/12/2021 e n. 1149 del 29/12/2021, 
con le quali sono state indette rispettivamente una selezione per l’assegnazione di tredici borse di studio 
di durata annuale per il progetto “Farmaco e dispositivo vigilanza attiva nell’ambito della rete regionale” 
(codice avviso BS13FARM21) e una selezione per l’assegnazione di quattro borse di studio di durata 
annuale  per  il  progetto  “Continuità  ospedale-territorio  nell’assistenza  farmaceutica”  (codice  avviso 
BS4FARM21), entrambe riservate a laureati in Farmacia o Chimica e Tecnologie Farmaceutiche iscritti  
all’Ordine dei Farmacisti;

Atteso che i relativi bandi sono stati pubblicati rispettivamente sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana  n.  50  del  15/12/2021  e  n.  2  del  12/01/2022  e  che  i  termini  per  la  presentazione  delle 
domande sono scaduti il 04/01/2022 per la selezione BS13FARM21 e il 01/02/2022 per la selezione 
BS4FARM21;

Preso atto che sono pervenute le seguenti domande, che sono state esaminate ai fini dell’ammissione 
con l’esito indicato accanto a ciascun nominativo:

SELEZIONE CODICE BS13FARM21

cognome e nome ammissione motivo ammissione con riserva/esclusione

Aprile Carlo ammesso con riserva dipendente  a  tempo  indeterminato  di 
farmacia comunale – dichiara di aver chiesto 
l’aspettativa

Baldoni Lisa ammessa -

Beucci Giuditta ammessa -

Cargioli Laura ammessa -

Carissimi Ahimsa Giovanna ammessa -

Cortese Sara ammessa -

Dei Leonardo escluso domanda pervenuta fuori termine

Falzon Andrea ammesso -

Felicità Vera ammessa -

Lenti Veronica ammessa -

Marchello Michael ammesso -

Marconi Silvia ammessa con riserva contratto a tempo determinato in scadenza il 
31/01/2022 (verificare effettiva cessazione)

Mariotti Caterina ammessa -

Morelli Susanna ammessa -

Nieri Maria ammessa -



Pompili Livia ammessa -

Rigo Ilaria esclusa domanda pervenuta fuori termine

Russo Francesco ammesso -

Sacco Lorenzo ammesso con riserva da  chiarire  la  natura  del  rapporto  di  lavoro 
con farmacia fino al 15/02/2022 e, qualora di 
dipendenza, verificare l’effettiva cessazione

Verciani Giulia ammessa con riserva contratto a tempo determinato in scadenza il 
18/04/2022  (nuova  scadenza  dedotta  da 
domanda presentata per BS4FARM21)

SELEZIONE CODICE BS4FARM21

cognome e nome ammissione motivo ammissione con riserva/esclusione

Aprile Carlo ammesso con riserva dipendente  a  tempo  indeterminato  di 
farmacia comunale – dichiara di aver chiesto 
l’aspettativa

Baldoni Lisa ammessa -

Beucci Giuditta ammessa -

Cargioli Laura ammessa -

Chicca Giada ammessa -

Cortese Sara ammessa -

Dei Leonardo ammesso -

Felicità Vera ammessa -

Lenti Veronica ammessa -

Lombardi Francesca esclusa domanda  pervenuta  da  casella  di  posta 
elettronica non certificata - dichiara inoltre di 
non essere  iscritta  nelle  liste  elettorali  senza 
specificarne il motivo

Luschi Ilaria ammessa con riserva contratto  a  tempo  determinato  presso 
farmacia con scadenza 31/03/2022

Marchello Michael ammesso -

Mariotti Caterina ammessa -

Morelli Susanna ammessa -



Nieri Maria ammessa -

Pompili Livia ammessa -

Sacco Lorenzo ammesso con riserva da  chiarire  la  natura  del  rapporto  di  lavoro 
con farmacia fino al 15/02/2022 e, qualora di 
dipendenza, verificare l’effettiva cessazione

Schena Paolo ammesso -

Verciani Giulia ammessa con riserva contratto a tempo determinato in scadenza il 
18/04/2022 (verificare effettiva cessazione)

Ritenuto necessario procedere alla nomina delle relative commissioni esaminatrici, così composte:

- selezione codice BS13FARM21:

- Dr. Giuseppe Taurino, Direttore del Dipartimento del Farmaco – presidente;
- Dr.ssa Francesca Martini, farmacista referente flusso DES e dispositivo vigilanza – componente;
- Dr.ssa Maria Tilde Torracca, farmacista responsabile U.O. S. D. Farmaco e Dispositivo Vigilanza –  
componente;
- Dr.ssa Laura Del Freo, Collaboratore Amministrativo Esperto – segretario;
- eventuali supplenti: Dr.ssa Marisa Anzilotti per il Dr. Taurino, Dr.ssa Arianna Testi e Dr.ssa Valentina 
Ceccarini per le due farmaciste componenti;

- selezione codice BS4FARM21:

- Dr. Giuseppe Taurino, Direttore del Dipartimento del Farmaco – presidente;
- Dr.ssa Francesca Azzena, farmacista direttore U.O. C. Farmacia Ospedaliera Livorno – componente;
- Dr.ssa Maria Tilde Torracca, farmacista responsabile U.O. S. D. Farmaco e Dispositivo Vigilanza - 
componente
- Dr.ssa Laura Del Freo, Collaboratore Amministrativo Esperto – segretario;
- eventuali supplenti: Dr.ssa Marisa Anzilotti per il Dr. Taurino, Dr.ssa Arianna Testi e Dr.ssa Valentina 
Ceccarini per le due farmaciste componenti;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in 
qualità di responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;
DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di procedere all’ammissione e all’esclusione dei candidati delle seguenti selezioni come segue:

SELEZIONE CODICE BS13FARM21

cognome e nome ammissione motivo ammissione con riserva/esclusione

Aprile Carlo ammesso con riserva dipendente  a  tempo  indeterminato  di 



farmacia comunale – dichiara di aver chiesto 
l’aspettativa

Baldoni Lisa ammessa -

Beucci Giuditta ammessa -

Cargioli Laura ammessa -

Carissimi Ahimsa Giovanna ammessa -

Cortese Sara ammessa -

Dei Leonardo escluso domanda pervenuta fuori termine

Falzon Andrea ammesso -

Felicità Vera ammessa -

Lenti Veronica ammessa -

Marchello Michael ammesso -

Marconi Silvia ammessa con riserva contratto a tempo determinato in scadenza il 
31/01/2022 (verificare effettiva cessazione)

Mariotti Caterina ammessa -

Morelli Susanna ammessa -

Nieri Maria ammessa -

Pompili Livia ammessa -

Rigo Ilaria esclusa domanda pervenuta fuori termine

Russo Francesco ammesso -

Sacco Lorenzo ammesso con riserva da  chiarire  la  natura  del  rapporto  di  lavoro 
con farmacia fino al 15/02/2022 e, qualora di 
dipendenza, verificare l’effettiva cessazione

Verciani Giulia ammessa con riserva contratto a tempo determinato in scadenza il 
18/04/2022  (nuova  scadenza  dedotta  da 
domanda presentata per BS4FARM21)

SELEZIONE CODICE BS4FARM21

cognome e nome ammissione motivo ammissione con riserva/esclusione

Aprile Carlo ammesso con riserva dipendente  a  tempo  indeterminato  di 
farmacia comunale – dichiara di aver chiesto 
l’aspettativa

Baldoni Lisa ammessa -

Beucci Giuditta ammessa -

Cargioli Laura ammessa -

Chicca Giada ammessa -

Cortese Sara ammessa -



Dei Leonardo ammesso -

Felicità Vera ammessa -

Lenti Veronica ammessa -

Lombardi Francesca esclusa domanda  pervenuta  da  casella  di  posta 
elettronica non certificata - dichiara inoltre di 
non essere  iscritta  nelle  liste  elettorali  senza 
specificarne il motivo

Luschi Ilaria ammessa con riserva contratto  a  tempo  determinato  presso 
farmacia con scadenza 31/03/2022

Marchello Michael ammesso -

Mariotti Caterina ammessa -

Morelli Susanna ammessa -

Nieri Maria ammessa -

Pompili Livia ammessa -

Sacco Lorenzo ammesso con riserva da  chiarire  la  natura  del  rapporto  di  lavoro 
con farmacia fino al 15/02/2022 e, qualora di 
dipendenza, verificare l’effettiva cessazione

Schena Paolo ammesso -

Verciani Giulia ammessa con riserva contratto a tempo determinato in scadenza il 
18/04/2022 (verificare effettiva cessazione)

- di nominare le commissioni esaminatrici delle due selezioni di cui sopra, composte come segue:

- selezione codice BS13FARM21:

- Dr. Giuseppe Taurino, Direttore del Dipartimento del Farmaco – presidente;
- Dr.ssa Francesca Martini, farmacista referente flusso DES e dispositivo vigilanza – componente;
- Dr.ssa Maria Tilde Torracca, farmacista responsabile U.O. S. D. Farmaco e Dispositivo Vigilanza –  
componente;
- Dr.ssa Laura Del Freo, Collaboratore Amministrativo Esperto – segretario;
- eventuali supplenti: Dr.ssa Marisa Anzilotti per il Dr. Taurino, Dr.ssa Arianna Testi e Dr.ssa Valentina 
Ceccarini per le due farmaciste componenti;

- selezione codice BS4FARM21:



- Dr. Giuseppe Taurino, Direttore del Dipartimento del Farmaco – presidente;
- Dr.ssa Francesca Azzena, farmacista direttore U.O. C. Farmacia Ospedaliera Livorno – componente;
- Dr.ssa Maria Tilde Torracca, farmacista responsabile U.O. S. D. Farmaco e Dispositivo Vigilanza - 
componente
- Dr.ssa Laura Del Freo, Collaboratore Amministrativo Esperto – segretario;
- eventuali supplenti: Dr.ssa Marisa Anzilotti per il Dr. Taurino, Dr.ssa Arianna Testi e Dr.ssa Valentina 
Ceccarini per le due farmaciste componenti;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 04/02/2022 al giorno 19/02/2022. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


